ДОГОВОР № _______
г. Горно-Алтайск

                     «___»____________202___ г.

Министерство экономического развития Республики Алтай, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице министра экономического развития Республики Алтай Боровикова Сергея Сергеевича, действующего на основании Положения о Министерстве экономического развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 г. № 332, с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем «Социальный инвестор», в лице ______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Сторонами», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
I. Предмет договора
1. Настоящий Договор определяет условия и порядок участия сторон в республиканской инвестиционной программе в социальной сфере в 2023-2025 годах.

2. По настоящему Договору Социальный инвестор обязуется осуществить инвестирование денежных средств на капитальное строительство объектов в социальной сфере Республики Алтай в соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 7 декабря 2022 г. № 406 «Об утверждении республиканской инвестиционной программы в социальной сфере Республики Алтай на 2023-2025 годы» (далее – Программа), а Министерство обязуется использовать указанные денежные средства целевым назначением, руководствуясь Программой и условиями настоящего Договора.

3. Пользователем объектов капитальных вложений в социальную сферу (объектов инвестиционной деятельности) является население. Объекты капитальных вложений в социальную сферу находятся в государственной или муниципальной собственности и используются населением Республики Алтай и в его интересах с целью достижения положительного социального эффекта в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.

II. Порядок расчетов
4. Социальный инвестор обязуется ежегодно инвестировать в 2023-2025 годах денежные средства на капитальное строительство объектов вложения в социальной сфере в размере 150 000 (Ста пятидесяти тысяч) рублей в год единовременно по следующим реквизитам:
ИНН 0411170520, КПП 041101001, Управление Федерального казначейства по Республике Алтай (Минэкономразвития РА) л/с 04772200360, КБК 92820702030020000150, ОТДЕЛЕНИЕ - НБ Республики Алтай г. Горно-Алтайск, ЕКС 40102810045370000071, КС 03100643000000017700, ОКТМО 84701000, БИК 018405033, статус платежа 08.
5. Денежные средства, указанные в пункте 4 настоящего Договора, с момента зачисления аккумулируются на бюджетном счете с денежными средствами, инвестируемыми другими социальными инвесторами.
III. Права и обязанности сторон
6. Министерство:

а) выступает заказчиком-координатором Программы и с момента зачисления денежных средств, указанных в пункте 4 настоящего Договора, на бюджетный счет осуществляет права владения, пользования и распоряжения денежными средствами в соответствии с их целевым назначением;

б) вправе требовать от Социального инвестора исполнения взятых на себя обязательств по настоящему Договору;

в) обязано использовать денежные средства, указанные в пункте 4 настоящего Договора, в соответствии с их целевым назначением;

г) обязано сообщить Социальному инвестору через официальный сайт Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: mineco04.рф (далее – сайт) о любых изменениях в сфере инвестиционной деятельности Республики Алтай, которые могут ухудшить его положение (изменение законодательства Республики Алтай, изменение системы работы с инвесторами и т.п.), в течение 10 рабочих дней с момента вступления в законную силу таких изменений.
7. Социальный инвестор:

а) вправе требовать от Министерства целевого использования денежных средств, указанных в пункте 4 настоящего Договора;

б) обязан осуществить инвестирование денежных средств на капитальное строительство объектов в социальной сфере, указанных в Программе;

в) обязан знакомиться с информацией, касающейся деятельности социальных инвесторов в Республике Алтай, находящейся на сайте;
г) своевременно оплачивать налоги в бюджетную систему Российской Федерации;
д) обязан ежегодно до 1 апреля года, следующего за отчетным, направлять в Министерство на адрес электронной почты 04invest@bk.ru копии форм федерального статистического наблюдения, а в случае осуществления экспорта товаров – копию отчетности об экспортируемой продукции (с указанием вида экспортируемого товара и его объема в долларах США).
IV. Срок действия договора
8. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями сторон при наличии оплаченного инвестиционного платежа, указанного в пункте 4 настоящего Договора, и действует до 31 декабря 2025 года включительно.
9. Настоящий Договор прекращает свое действие в случаях:

а) истечения срока действия настоящего Договора;
б) досрочного расторжения настоящего Договора, которое осуществляется в следующих случаях:

прекращения действия республиканской инвестиционной программы в социальной сфере Республики Алтай на 2023-2025 годы;
не выполнения до 31 декабря текущего года Социальным инвестором обязательств по ежегодному инвестированию денежных средств;

при наличии задолженности по налогам, указанным в подпункте «г» пункта 7 настоящего Договора;
расторжения настоящего Договора Социальным инвестором в одностороннем порядке с обязательством уведомления Социальным инвестором Министерства, при этом денежные средства, внесенные в соответствии с пунктом 4 настоящего Договора, Социальному инвестору не возвращаются и не компенсируются;
наступления оснований, влекущих прекращение настоящего Договора, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.

10. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах равной юридической силы, по одному экземпляру для Министерства и Социального инвестора.
V. Включение в реестр социальных инвесторов Республики Алтай              и применение налоговых льгот
11. Включение в реестр социальных инвесторов Республики Алтай осуществляется с начала календарного месяца, в котором внесены денежные средства, в соответствии с пунктом 4 настоящего Договора.
12. Исключение из реестра социальных инвесторов Республики Алтай осуществляется после окончания текущего года.

13. Право на применение социальным инвестором налоговых льгот возникает с начала календарного месяца включения организации в реестр социальных инвесторов Республики Алтай и утрачивается с начала календарного месяца исключения организации из реестра социальных инвесторов Республики Алтай.
VI. Реквизиты сторон

	МИНИСТЕРСТВО

Министерство экономического развития Республики Алтай

649000, Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск,

ул. В.И. Чаптынова, д. 24

Контактные телефоны:

тел/факс (38822) 2-65-95 (приемная),
(38822) 2-13-50, (38822) 2-95-11 (отдел проектного управления),
электронная почта: 04invest@bk.ru,

сайт в сети Интернет по адресу:
www.mineco04.рф.

Министр экономического развития Республики Алтай
_________________ С.С. Боровиков
       (подпись)
	СОЦИАЛЬНЫЙ ИНВЕСТОР

____________________________

____________________________

____________________________

___________________________

  ___________________________

____________________________

____________________________

Руководитель

______________ФИО
        (подпись)

М.П.